
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 15 DEL 02/05/2022 PROT. 8098

OGGETTO: RICOVERO E CUSTODIA DI N. 2 CANI PRESSO STRUTTURA PRIVATA
.

IL SINDACO

Vista la nota del 29.04.2022 acquisita al protocollo generale del Comune al nr.7897  con la quale la 
sig.ra T.P.F.   comunica di non essere piu’ in grado di prendersi cura di n. due cani di sua proprietà  
in quanto, per gravi motivi di salute e familiari, è stata costretta a lasciare la propria abitazione dove 
vivono e stazionano i due animali per trasferirsi in altro Comune presso conoscenti da cui riceve 
cura ed assistenza; 

Vista  la  relazione  della  Polizia  Locale  prot.  nr.  7903  del  02.05.2022  dalla  quale  emerge   la 
necessita’ di un intervento urgente in quanto i cani risultano abbisognevoli di immediate cure ed 
assistenza;  

Ritenuto provvedere in merito , atteso lo stato di salute e le gravi condizioni economiche in cui la 
stessa versa,  nonche’ a salvaguardia della salute degli stessi animali, mediante accalappiamento ai 
fini  del  ricovero temporaneo,  a  spese dell’Ente  presso struttura  privata  autorizzata  in  quanto  il 
Canile sanitario di Copertino di cui il Comune di Leverano , unitamente ai Comuni di Copertino, P. 
Cesareo, Veglie, Carmiano ed Arnesano ha la gestione associata , risulta incapiente come da nota 
del 22.04.2022 a firma del Responsabile  del Servizio Veterinario di Copertino;   

Visti gli articoli 50 e 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 Ordinanza n. 15 del  02/05/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

ORDINA

di procedere all’accalappiamento di n. 2 cani tenuti all’interno del giardino dell’abitazione della 
Sig.ra T.P.F.  a Leverano, in via Falcone n.7 e ne dispone il ricovero temporaneo a spese del 
Comune  presso la  struttura  privata  “AMICO  MIO”con  sede  in  Carmiano  alla  via  Santa 
Margherita n. 77 .

La Polizia Locale è incaricata dell'esecuzione della presente ordinanza.   

Il Servizio Veterinario - U.O. di Copertino - della Azienda A.S.L. LECCE è incaricato 
dell’accalappiamento ed il trasferimento  presso il predetto  rifugio .

Copia del presente provvedimento viene inviato, per i rispettivi adempimenti di competenza:

● Al Responsabile del canile/rifugio “Amico Mio”;  
● al Comando di Polizia Locale di Leverano;
● al Servizio Veterinario della ASL LE/1 di Copertino;

AVVERTE

che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  avanti  al 
Tribunale Amministrativo  della  Regione  Puglia  –  Sezione  di  Lecce  entro  60  giorni  dalla 
pubblicazione all'Albo Pretorio oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni sempre decorrenti dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio.

Lì 02/05/2022 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 15 del  02/05/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 867

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 02/05/2022 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 02/05/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 02/05/2022
______________________

 Ordinanza n. 15 del  02/05/2022   -  pag. 3 di 3


	AVVERTE

